
 

D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp. Or. N° 142 

 

Pag 1 
 

 
 
 

Decreto Rettorale n. 7918/2023 
 
 

 

Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice per la Prova Pratica Valutativa (Prima sessione 
2023) ai sensi del Decreto Interministeriale n. 567 del 20-06-2022, recante 
“Specifiche disposizioni transitorie per l’abilitazione all’esercizio della 
professione di psicologo” (Attuazione articolo 7, comma 1, della Legge 8 novembre 
2021, n. 163) 

 
 

IL RETTORE 
 
VISTA la Legge 18 febbraio 1989, n. 56, Ordinamento della professione di psicologo; 

VISTO lo Statuto di Ateneo pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 
77 del 2 aprile 2016; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il Decreto Ministeriale 13 gennaio 1992, n. 239, con cui è stato emanato il 
Regolamento recante norme sul tirocinio post-lauream per l’ammissione all’esame di 
Stato per l'abilitazione all' esercizio della professione di psicologo; 

VISTO il D.M. 13 gennaio 1992, n. 240, con cui è stato emanato il Regolamento per gli esami 
di Stato per l'abilitazione all'esercizio della professione di psicologo; 

VISTO il D.P.R. 5 giugno 2001, n. 328, che disciplina dei requisiti per l'ammissione all'esame 
di Stato e delle relative prove per l'esercizio di talune professioni, nonché la 
disciplina dei relativi ordinamenti; 

VISTA la legge 8 novembre 2021, n. 163, recante le Disposizioni in materia di titoli 
universitari abilitanti; 

VISTO il Decreto Ministeriale 6 giugno 2022, n. 554, rettificato con Decreto Ministeriale 8 
agosto 2022, n. 1019, "Specifiche disposizioni transitorie per l'abilitazione 
all'esercizio della professione di psicologo in attuazione dell'articolo 7, comma 2, 
della legge 8 novembre 2021, n.163"; 

VISTO il Decreto del Ministro dell'Università e della Ricerca di concerto con il Ministro della 
Salute 20 giugno 2022, n. 567, "Specifiche disposizioni transitorie per l'abilitazione 
all’esercizio della professione di psicologo in attuazione dell'articolo 7, comma 1, 
della legge 8 novembre 2021, n.163" (D.I. 567/2022); 

  

  



 

D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp. Or. N° 142 

 

Pag 2 
 

  

  

DECRETA 
 

ART. 1 
 

1. La nomina del Professore Pietro Spataro – Prof. Associato di Universitas Mercatorum SSD  
M-PSI/03 — e della Professoressa Irene Petruccelli – Prof.ssa Associata di Universitas 
Mercatorum SSD M-PSI/05 quali Commissari interni della Commissione giudicatrice; 

2. La nomina del Dott. Marco Cristian Vitiello e della dott.ssa Marta Giuliani quali Commissari 
esterni della Commissione giudicatrice, come da comunicazione prot. n. 6761 DEL 
21/06/2023 del Consiglio dell’Ordine degli Psicologi del Lazio; 

 
 

ART. 2 
 

Come stabilito dal Decreto Interministeriale n. 567/2022, articolo 3, comma 4, la Commissione 
giudicatrice, in composizione paritetica, è chiamata a valutare la Prova Pratica Valutativa 
sostenuta da coloro che hanno conseguito la laurea magistrale in psicologia in base ai previgenti 
ordinamenti didattici non abilitanti e che hanno terminato il Tirocinio Pratico Valutativo con 
giudizio finale di idoneità. 

ART. 3 
 
Il calendario delle prove è il seguente: 
 

GIORNATE TURNI 
Martedì 18 luglio 2023 Dalle ore 9.30 alle 13.30 

Mercoledì 19 luglio 2023 Dalle ore 9.30 alle 13.30 
 
Le sessioni della Prova si terranno in modalità on-line tramite l’applicativo Google Meet. 
 
Roma, 11 luglio 2023 
 

 
IL RETTORE 

Prof. Giovanni Cannata
 


	Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice per la Prova Pratica Valutativa (Prima sessione 2023) ai sensi del Decreto Interministeriale n. 567 del 20-06-2022, recante “Specifiche disposizioni transitorie per l’abilitazione all’esercizio della profession...
	IL RETTORE
	DECRETA
	ART. 1
	ART. 2
	ART. 3

